
1 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 
☆集会所の再開について 

 
 新型コロナ感染症に伴う国、県の緊急事態宣言は解除されましたが、 
神戸市の『センター利用における感染症拡大予防にかかる対策』は引き続き 
利用制限がなされています。 
 当集会所施設の利用も市の方針に準じて、感染リスクの高い 3密を避ける 
ため段階的に再開していきます。 
 自治会員の皆さんのご理解ご協力をお願いします。 
 
1. 集会所の入り口に手指の消毒液を設置しました。 
 

2. 事務所の開所 
①6月 1日から毎週火、木、土曜日午前９時～１２時まで 
②サークル活動の開始は、6月２０日（土）から 

 
3. 集会所での会議の実施要件（少人数の会議にて実施し利用時間は１時間以

内とする） 
 
4. 集会所利用においての禁止事項 

①飲食・調理室の利用 
②カラオケやコーラス等大声を出すもの 

③参加者を集うイベントや講演 
④卓球や踊り、健康体操など体を動かすもの 
⑤囲碁・将棋・麻雀等、人と人が向かいあうもの 

 
5. 集会所の利用条件（順守事項） 

①来所者はマスク着用（発熱など体調不良の人は入所禁止） 
②事前に体温を測り、利用者の氏名及び連絡先を記載し報告 
③適切な換気と清掃消毒を行う 
④椅子・テーブル等の使用後は、適宣拭掃、消毒すること 

 
詳細については、事務所にお問い合わせください。 

2020年 6月 

No.20-03 

発行責任者 自治会長 

秋葉台集会所 Tel 994-4583 

発行責任者 自治会長 

秋葉台集会所 Tel 994-4583 



2 

 

☆建築協定更新準備委員会 
 

建築協定更新「住民説明会」のご案内 
 
新型コロナ禍により、延期になっておりました、建築協定更新についての住民
説明会を実施する運びとなりました。今回の説明会は、建築協定の更新につい
て住民の皆さまのご意見ご意向を伺う為のアンケート調査（後日予定）の前に
建築協定についてご理解を頂くために行うものです。会場では感染防止策をし
っかりとった上での開催を考えておりますので、ぜひご参加頂きますようご案
内申しあげます。 
 
なお、会場でのコロナ感染予防対策として、以下の対策を考えておりますので

ご協力をお願いいたします。 
 
・ 予め体温の測定を行い、ご自身の体調等をお確かめの上、マスク着用し 

ご参加いただきますようお願い申し上げます。万一発熱や咳の症状の 
ある場合は参加をご遠慮下さい。 

・ 過密防止のため３回に分散開催とします。 
・ 会場内では椅子の間隔の確保、窓開放、換気扇により通気の確保。 
・ 説明会時間は１時間以内に努めます。 
・ 会場入り口には手指の消毒液を備えます。 

 
安全面を考慮し、２日間で３回開催いたしますが、3密を考慮して一応区分 
していますが、いずれかのご都合の良い 日時をお選びご参加下さい。 

予定表 
・場 所  自治会集会所 

開催日 第１回目  

６月２０日（土） １４時～１５時 1丁目 

６月２１日（日） １０時～１１時 

１４時～１５時 

2丁目 

3丁目 

＜お断り＞ 

毎月の「建築協定更新準備委員会だより」は都合により、お休みします。 

 

☆日本赤十字募金について 
 
 毎年、日本赤十字社兵庫県支部から、活動資金への協力依頼を受けて 
自治会員の皆様方へ募金封筒を回覧し、ご協力をお願いしていましたが 
今年度は、感染拡大防止のため、国県の緊急事態宣言が発令されている中での 
募金活動はできないと判断し、自治会一般会計予算の予備費から 50,000円を 

支出して、今月 JA六甲押部谷支店から一括振り込みいたしました、ご了承下
さい。 



3 

 

 
 

☆燃えるごみ清掃当番表（７月～１２月）差し込みについて（お知らせ） 
 
  ６月２０日までを目途に担当理事が回覧中の当番表ファイルに下期当番
表を差込みいたします。そのため当番者の方をお尋ねする事になりますので
ご協力をお願いします。 
なお、当番者の確認のため電話等でご協力いただき、ありがとうございま

した。 
☆ワケトンブックの配布を行います。 
 
  ４月に改訂された「カセットボンベ等及び蛍光灯」のごみ出し方法が変更

されています。改定版を各家庭に配布いたしますので、ぜひ内容を確認いた
だき、正しいごみ出しにご協力ください。  

                      
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 政府の新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言は、解除されまし 
たが、第 2波・第 3波に備へ、コロナに、負けないよう皆で頑張ろう！ 

 
☆ソフトボール部からのお知らせ 
 

  新型コロナウイルスの影響で大変な世の中ですが、皆さんは如何ですか。 
  体調には十分気をつけてください。   

令和２年６月・７月の練習日程をお知らせいたします。 
 記 

 令和２年６月２０日（土）７月４日（土）７月１８日（土）の３回、時間は、
いずれも午前９時３０分からです。  

 ★全国緊急事態宣言解除により、学校開放も６月１６日より一部開放されま
すが、ソフトボール部の練習は、６月２０日からになります。 

  また、神戸市教育委員会より後日「学校開放ガイドライン」で連絡されま
す。 

 ★また、世間で言う「第 2波」になると練習日程等事情は変わります。 

両日とも午前中の

実施となっており

ます、 

後援会 

 6月のパトロール実施予定日  

6月 13日（第 2土曜日） 

午前 9：00～ 地域内パトロール 

6月 27日（第 4土曜日） 

午前 9：00～ 地域内パトロール 

環境部 



4 

 

 

 ふれまち協議会  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

押部あんしんすこやかセンター 
（高齢者の総合相談窓口）  

６月のふれあいサロン及び広場サロンは、中止します。 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言は、解除されました

が、神戸市の『地域福祉センター利用における感染拡大予防にかか

る対策』は引き続き継続し、センター利用の制限が課されているた

め中止します。 

 

神戸市の『特別定額給付金』の申請は、8月 18日まで！ 

給付金を装った詐欺にご注意ください！ 

神戸市や総務省をかたった不審なメールや、「個人番号」 

「通帳・キャッシュカード」「暗証番号」の搾取にご注意ください。 

区役所で直接給付金をお渡しすることはありません。 

市役所が電話でＡＴＭでの操作をお願いする事もありません。 

 

「怪しいな？」と思ったら、まずはご相談ください！ 

問い合わせ先：☎９９８－３０２０  


